presumant ac de duabus dictis in conciHo generali editis quam

aliis constitutionibus apostolicis contrariis quibuscunque, aut si

locorum ordinariis et capitulo predictis vel quibusvis aliis co-

muniter vel divisim a dicta sit sede indultum, quod interdici,

suspendi vel excomunicari non possint per litteras apostolicas

non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de

iudulto hujusmodi mentionem. datum Rome apud sanctum

Petrum anno etc. 1452, pridie idus septembris pontificatus

nostri anno sexto. E. Fidelis.

51.*

Papst Nikolaus V. an Kardinal Nikolaus von Kusa und Bischof

Eneas; Rom, 20. Oktober 1452. Fordert sie auf, den Wiener

Tag zu hesuchen und für den Frieden zwischen K. Friedrich

und den Fürsten tätig zu sein.

Born, Reg. Vatic. 400, Bl. 143^.

Nicolaus etc. dilecto filio Nicoiao, tituli s. Petri ad vincula

presbytero cardinali, et venerabili Iratri nost.ro Enee, episcopo

Senensi, salutem etc.

Regis pacifici, cujus in pace factus est locus, et qui, dum

humanitate suscepta sui ortus declararet initia redditurus ad
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patrem in ejus discessu dilectoribiis ipsiiis nimcia et mandata

commendavit, sue pacis vices gerentes in terris: si hujusmodi

pacis commoda inter fideles quoslibet ubilibet propagari exqui-

sicius affectamuS; quanto propensius illis exquirendis et con-

fovendis inter carissimum in Christo filiiim nostrum Frederi-

cum, Romanorum imperatorem semper aug"ustum, et carissimi

in Christo fihi nostyi Ladislai, Hungarie et Bohemie regis illii-

stris, regnorum dominiorum principes, barones et subditos, quo-

rum utique Status pacificus et tranquillus tarn ecclesie Catho-

hce quam Romano imperio multimoda confert, profectus et

commoda interponere debemus sollicitudinis nostre curas. hinc

est quod; cum sicut accepimus pro semovendis gravibus inter

imperatorem ac principes, barones et subditos predictos occa-

sione tutele prefati regis ad ipsum imperatorem spectantis sub-

ortis dissensionum et questionum materiis tractande pacis et

concordie inter discidentes ipsos per eos suscepta sit in opido

Viennensi, Pataviensis diocesis, de proximo servanda dieta,"

nos recensentes, quot et quante, nisi inter partes ipsas votiva

successerit pacis concordia, ex hujusmodi subortis dissensioni-

bus calamitates evenire possent; ac cupientes, prout precipue

nobis incumbit illis toUendis et precavendis opem et operam

impendere efficaces, sperantesque indubie^ quod vos in hujus-